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Tänkbara fokusområden i den nationella 

tillsynsstrategin perioden 2026 – 2029 
Folkhälsomyndigheten förespråkar två fokusområden för att stärka 

tillsynsmyndigheternas förmåga att bedriva tillsyn: Ny inom tillsyn och Otillbörlig 

påverkan och jäv.  

Myndigheten gör ingen prioritering av fokusområden för den del inom strategin 

som gäller nationell prioriterad tillsyn inom tillsynsområden men lämnar 

kommentarer på de fokusområden som tangerar Folkhälsomyndighetens 

tillsynsvägledande ansvarsområde.   

Folkhälsomyndighetens kommentarer 

Del 1: Fokusområden för att stärka tillsynsmyndigheternas förmåga att 

bedriva tillsyn 

Folkhälsomyndigheten förespråkar följande fokusområden under perioden 2026-

2029:  

Ny inom tillsyn 

Folkhälsomyndigheten anser att det är angeläget att lyfta kompetensförsörjning 

inom miljöbalkstillsynen. Detta eftersom det är avgörande för att säkerställa en 

effektiv och rättssäker tillsyn, särskilt med tanke på de utmaningar kommunerna 

står inför när det gäller att hitta rätt kompetens. 

Otillbörlig påverkan och jäv 

Folkhälsomyndigheten anser att fokusområdet är angeläget för att förbättra 

objektiv och opartisk tillsyn, särskilt med tanke på omvärldsläget. Ökad 

samordning inom denna fråga är särskilt viktigt. Utifrån behovet av stöd till miljö- 

och hälsoskyddsinspektörerna så bedömer Folkhälsomyndigheten att förslaget kan 

inkludera perspektivet arbetslivskriminalitet, där en aktivitet kan vara att de 



 

 

tillsynsvägledande myndigheterna anordnar en utbildning på området, i samverkan 

med exempelvis Polismyndigheten.  

Del 2: Nationell prioriterad tillsyn inom tillsynsområden 

Folkhälsomyndigheten ansvarar för tillsynsområde Hälsoskydd inom strategin och 

avstår därför att lämna synpunkter på detta. Myndigheten gör inte heller någon 

prioritering av övriga fokusområden, då vi anser att detta i första hand bör besvaras 

av de berörda tillsynsmyndigheterna. Folkhälsomyndigheten utför ingen egen 

tillsyn inom miljöbalkens område.   

Nedan redogörs för hur olika fokusområden berör Folkhälsomyndighetens 

ansvarsområde. Om något av dessa fokusområden blir aktuella för nästkommande 

strategi vill vi gärna få möjlighet att lämna synpunkter i ett senare skede. 

Biocidprodukter (Tillsynsområde Kemikalier) 

Folkhälsomyndigheten ansvarar för att utfärda tillstånd för användning av 

växtskyddsmedel i och omkring lagerlokaler eller andra lagringsutrymmen samt 

användning av biocidprodukter mot ohyra och skadedjur i bostäder och lokaler för 

allmänna ändamål. Myndigheten ansvarar även för tillsynsvägledning avseende 

bekämpningsmedel i den utsträckning frågorna omfattas av de användartillstånd 

som myndigheten beslutat om. 

Klimatanpassning (Tillsynsområde Miljöfarlig verksamhet) 

Folkhälsomyndigheten arbetar med kunskapsstöd och uppföljning om 

klimatförändringens påverkan på hälsa och behov av anpassning till ett förändrat 

klimat.  Folkhälsomyndigheten har bland annat tagit fram ett kunskapsstöd om 

värme i bebyggd miljö, en metod för kartläggning av bebyggelse som riskerar att 

utveckla höga temperaturer samt vägledning för klimatanpassning inom vård- och 

omsorg. Folkhälsomyndigheten har också tillsynsvägledande ansvar för temperatur 

inomhus i bostäder och lokaler för allmänna ändamål. 

Användning av PFAS (Tillsynsområde Miljöfarlig verksamhet) 

Folkhälsomyndigheten har tillsynsvägledande ansvar för vattenkvalitet av små 

dricksvattenanläggningar upp till 50 personer.  

Konstgräsplaner och gummiytor (Tillsynsområde Miljöfarlig verksamhet) 

Folkhälsomyndigheten får ibland frågor om hantering av granulat från 

konstgräsplaner och har även ett tillsynsvägledande ansvar enligt miljöbalken för 

skol- och förskolegårdar där gummiytor är vanligt förekommande. 

 



 

 

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Lennie Lindberg. I den slutliga 

handläggningen har enhetschefen Karin Ljung Björklund deltagit. Utredaren Patrik 

Hultstrand har varit föredragande. 

Enligt Folkhälsomyndighetens beslut 

 

Patrik Hultstrand 


